陈建明 10,000,000.00 2024/09/09 2025/09/08 否

陈建明、沙英 10,000,000.00 2024/11/25 2025/11/25 否

陈建明、沙英 7,500,000.00 2024/12/30 2027/12/29 否

3. 关键管理人员报酬

项目 本期数 上年同期数

关键管理人员报酬 247.35 万元 176.30 万元

(三) 关联方应收应付款项

1. 应收关联方款项

项目名称 关联方

期末数 期初数

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款

阿路美格（青岛）科技

有限公司
2,783,305.52 167,006.92 1,610,740.24 131,012.04

常州市神蝶装饰材料有

限公司
283,901.00 14,195.05

江苏阿路美格销售有限

公司
6,890,027.15 356,398.45 7,124,583.59 363,123.99

山西鼎隆智装科技股份

有限公司
4,431,620.93 969,612.54 4,431,620.93 340,609.45

小计 14,431,333.92 1,511,460.89 13,166,944.76 834,745.48

其他非流动

资产

阿路美格（青岛）科

技有限公司
42,479.32 2,123.97

江苏阿路美格销售有限

公司
1,344,791.27 237,354.74 1,159,585.11 86,013.24

小计 1,387,270.59 239,478.71 1,159,585.11 86,013.24

111

2. 应付关联方款项

项目名称 关联方 期末数 期初数

应付账款

常州市神蝶装饰材料有限公司 1,409,144.64

小计 1,409,144.64

其他应付款

王榕  350,000.00

小计   350,000.00

十二、承诺及或有事项

本公司不存在需要披露的重大承诺及或有事项。

十三、资产负债表日后事项

截至资产负债表日，本公司不存在需要披露的资产负债表日后事项。

十四、其他重要事项

(一) 前期会计差错更正

公司以前年度存在收入确认不准确、期间费用跨期、资产减值损失计提不充分、长期股

权投资核算不准确等会计差错，本期采用追溯重述法对会计差错进行了更正，相应调整了本

期财务报表比较数据，本项差错经公司第四届第十二次董事会审议通过，具体情况如下：

1. 合并财务报表

(1) 资产负债表

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 131,980,884.59 757,127.61 132,738,012.20

其他应收款 2,844,264.44 52,944.09 2,897,208.53

存货 66,779,475.15 -587,421.01 66,192,054.14

其他流动资产 4,209,183.41 378,777.16 4,587,960.57

长期股权投资 9,980,338.71 -9,693,635.46 286,703.25

其他非流动金融资产  670.28 670.28

固定资产 176,939,207.26 744,500.75 177,683,708.01

在建工程 2,079,172.92 227,194.52 2,306,367.44

长期待摊费用 2,640,686.14 30,494.21 2,671,180.35

递延所得税资产 4,803,324.09 -2,161,436.18 2,641,887.91

资产总计 497,503,761.81 -10,250,784.03 487,252,977.78

112

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应付账款 38,112,559.17 1,339,878.57 39,452,437.74

合同负债 15,591,474.06 187,064.22 15,778,538.28

应交税费 632,614.91 525,223.32 1,157,838.23

其他应付款 20,908,310.54 -10,003,486.24 10,904,824.30

预计负债  200,517.89 200,517.89

递延收益 29,466,883.34 -970,923.34 28,495,960.00

递延所得税负债 1,493,418.15 -1,493,418.15

负债合计 294,010,688.09 -10,215,143.73 283,795,544.36

盈余公积 4,664,517.14 -151,724.35 4,512,792.79

未分配利润 59,697,744.33 116,084.05 59,813,828.38

归属于母公司所有者权益合计 204,547,921.35 -35,640.30 204,512,281.05

所有者权益合计 203,493,073.72 -35,640.30 203,457,433.42

负债和所有者权益总计 497,503,761.81 -10,250,784.03 487,252,977.78

(2) 利润表

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 246,523,393.20 2,043,125.26 248,566,518.46

营业成本 171,960,223.50 3,555,336.02 175,515,559.52

销售费用 19,011,306.14 -798,987.05 18,212,319.09

管理费用 28,283,093.71 98,144.60 28,381,238.31

研发费用 19,343,882.42 -193,145.32 19,150,737.10

财务费用 4,833,620.40 121,687.93 4,955,308.33

其他收益 4,094,409.24 970,923.34 5,065,332.58

投资收益 249,637.79 53,656.92 303,294.71

公允价值变动收益 775.00 52,860.01 53,635.01

信用减值损失 -2,535,517.38 820,071.70 -1,715,445.68

所得税费用 293,381.99 1,193,241.35 1,486,623.34

净利润 351,992.81 -35,640.30 316,352.51

归属于母公司所有者的净利润 825,903.29 -35,640.30 790,262.99

少数股东损益 -473,910.48  -473,910.48

综合收益总额 351,992.81 -35,640.30 316,352.51

归属于母公司所有者的综合收益总额 825,903.29 -35,640.30 790,262.99

归属于少数股东的综合收益总额 -473,910.48  -473,910.48

(3) 现金流量表

113

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 215,738,278.16 -22,422,700.01 193,315,578.15

收到的税费返还 2,450,808.61 -485,024.18 1,965,784.43

收到其他与经营活动有关的现金 7,655,503.78 22,607,851.65 30,263,355.43

经营活动现金流入小计 225,844,590.55 -299,872.54 225,544,718.01

购买商品、接受劳务支付的现金 137,505,827.89 151,234.49 137,657,062.38

支付给职工以及为职工支付的现金 39,700,820.26 420,101.98 40,120,922.24

支付的各项税费 11,603,696.26 -1,364,685.87 10,239,010.39

支付其他与经营活动有关的现金 40,180,711.41 12,726,085.28 52,906,796.69

经营活动现金流出小计 228,991,055.82 11,932,735.88 240,923,791.70

经营活动产生的现金流量净额 -3,146,465.27 -12,232,608.42 -15,379,073.69

收回投资收到的现金 4,071,436.50 -1,071,436.50 3,000,000.00

取得投资收益收到的现金 388,338.00 -388,338.00

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回

的现金净额
21,356.40 2,233.60 23,590.00

收到其他与投资活动有关的现金   2,000,000.00 2,000,000.00

投资活动现金流入小计 4,481,130.90 542,459.10 5,023,590.00

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付

的现金
17,955,401.41 -9,291,178.69 8,664,222.72

投资支付的现金 9,127,020.75 -1,106,033.75 8,020,987.00

投资活动现金流出小计 27,166,708.76 -10,397,212.44 16,769,496.32

投资活动产生的现金流量净额 -22,685,577.86 10,939,671.54 -11,745,906.32

取得借款收到的现金 139,028,589.00 -50,806.06 138,977,782.94

收到其他与筹资活动有关的现金 2,137,698.78 -2,137,698.78

筹资活动现金流入小计 141,166,287.78 -2,188,504.84 138,977,782.94

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 4,804,640.93 62,949.34 4,867,590.27

支付其他与筹资活动有关的现金 6,833,168.50 -3,345,111.33 3,488,057.17

筹资活动现金流出小计 119,637,809.43 -3,282,161.99 116,355,647.44

筹资活动产生的现金流量净额 21,528,478.35 1,093,657.15 22,622,135.50

汇率变动对现金及现金等价物的影响 207,380.33 199,279.73 406,660.06

2. 母公司财务报表

(1) 资产负债表

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 39,798,448.53 243,492.67 40,041,941.20

其他应收款 6,072,507.84 48,118.65 6,120,626.49

114

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

存货 21,431,649.75 -587,421.01 20,844,228.74

长期股权投资 45,470,342.53 -4,133,325.95 41,337,016.58

递延所得税资产 2,271,956.04 -1,537,569.36 734,386.68

资产总计 424,611,892.29 -5,966,705.00 418,645,187.29

应付账款 20,059,018.39 1,393,581.51 21,452,599.90

合同负债 471,612.42 187,064.22 658,676.64

应交税费 286,017.33 527,779.79 813,797.12

其他应付款 15,489,082.14 -4,400,000.00 11,089,082.14

预计负债  160,157.12 160,157.12

递延收益 29,466,883.34 -970,923.34 28,495,960.00

递延所得税负债 1,347,120.82 -1,347,120.82

负债合计 186,138,769.39 -4,449,461.52 181,689,307.87

盈余公积 7,124,758.65 -151,724.35 6,973,034.30

未分配利润 90,207,936.07 -1,365,519.13 88,842,416.94

所有者权益合计 238,473,122.90 -1,517,243.48 236,955,879.42

负债和所有者权益总计 424,611,892.29 -5,966,705.00 418,645,187.29

(2) 利润表

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 205,220,422.07 -75,376.29 205,145,045.78

营业成本 158,443,925.17 2,031,665.89 160,475,591.06

销售费用 3,974,124.08 -50,663.37 3,923,460.71

财务费用 2,584,510.40 121,687.93 2,706,198.33

其他收益 2,635,185.45 970,923.34 3,606,108.79

投资收益 353,666.48 54,327.20 407,993.68

公允价值变动收益  52,189.73 52,189.73

信用减值损失 -1,275,220.64 301,611.32 -973,609.32

所得税费用 144,706.60 718,228.33 862,934.93

净利润 11,705,830.19 -1,517,243.48 10,188,586.71

综合收益总额 11,705,830.19 -1,517,243.48 10,188,586.71

(3) 现金流量表

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 169,399,995.61 34,550.44 169,434,546.05

收到其他与经营活动有关的现金 4,601,169.29 15,110,858.87 19,712,028.16

115

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

经营活动现金流入小计 175,966,949.33 15,145,409.31 191,112,358.64

购买商品、接受劳务支付的现金 121,690,806.21 -7,433,703.10 114,257,103.11

支付给职工以及为职工支付的现金 16,668,729.61 893,802.94 17,562,532.55

支付的各项税费 5,173,963.80 -531,168.11 4,642,795.69

支付其他与经营活动有关的现金 16,578,955.46 12,084,795.95 28,663,751.41

经营活动现金流出小计 160,112,455.08 5,013,727.68 165,126,182.76

经营活动产生的现金流量净额 15,854,494.25 10,131,681.63 25,986,175.88

收回投资收到的现金 3,574,607.75 -574,607.75 3,000,000.00

取得投资收益收到的现金 409,325.00 -409,325.00

收到其他与投资活动有关的现金   662,629.80 662,629.80

投资活动现金流入小计 3,983,932.75 -321,302.95 3,662,629.80

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 17,601,551.00 8,129,607.46 25,731,158.46

投资支付的现金 11,694,607.75 -574,607.75 11,120,000.00

支付其他与投资活动有关的现金 84,286.60 2,007,548.60 2,091,835.20

投资活动现金流出小计 29,380,445.35 9,562,548.31 38,942,993.66

投资活动产生的现金流量净额 -25,396,512.60 -9,883,851.26 -35,280,363.86

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 2,693,522.92 121,687.88 2,815,210.80

支付其他与筹资活动有关的现金 5,957,939.26 714,957.61 6,672,896.87

筹资活动现金流出小计 70,651,462.18 836,645.49 71,488,107.67

筹资活动产生的现金流量净额 6,848,537.82 -836,645.49 6,011,892.33

汇率变动对现金及现金等价物的影响 -227,939.21 588,815.12 360,875.91

(二) 分部信息

本公司主要业务为生产和销售芯卷及复合板等产品。公司将此业务视作为一个整体实施

管理、评估经营成果。因此，本公司无需披露分部信息。本公司收入分解信息详见本财务报

表附注五（二）1 之说明。

十五、母公司财务报表主要项目注释

(一) 母公司资产负债表项目注释

1. 应收账款

(1) 账龄情况

账龄 期末数 期初数

1 年以内 21,481,613.99 33,687,980.40

116

账龄 期末数 期初数

1-2 年 8,454,786.40 6,852,451.90

2-3 年 5,622,458.36 1,167,128.43

3-4 年 953,162.22 1,661,338.68

4-5 年 328,804.45

账面余额合计 36,840,825.42 43,368,899.41

减：坏账准备 4,279,068.73 3,326,958.21

账面价值合计 32,561,756.69 40,041,941.20

(2) 坏账准备计提情况

1) 类别明细情况

种类

期末数

账面余额 坏账准备

账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

按组合计提坏账准备 36,840,825.42 100.00 4,279,068.73 11.62 32,561,756.69

合计 36,840,825.42 100.00 4,279,068.73 11.62 32,561,756.69

（续上表）

种类

期初数

账面余额 坏账准备

账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

按组合计提坏账准备 43,368,899.41 100.00 3,326,958.21 7.67 40,041,941.20

合计 43,368,899.41 100.00 3,326,958.21 7.67 40,041,941.20

2) 采用组合计提坏账准备的应收账款

项目

期末数

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

账龄组合 35,135,838.37 4,094,367.25 11.65

质保金组合 385,666.03 184,701.48 47.89

合并范围内关联方组合 1,319,321.02

小计 36,840,825.42 4,279,068.73 11.62

3) 采用账龄组合计提坏账准备的应收账款

账龄

期末数

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 20,180,027.43 1,009,001.37 5.00

1-2 年 8,410,800.80 841,080.08 10.00

2-3 年 5,411,547.28 1,623,464.18 30.00

3-4 年 953,162.22 476,581.11 50.00

117

账龄

期末数

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

4-5 年 180,300.64 144,240.51 80.00

小计 35,135,838.37 4,094,367.25 11.65

(3) 坏账准备变动情况

项目 期初数

本期变动金额

期末数

计提
收回或转

回
核销 其他

按组合计提坏账准备 3,326,958.21 1,327,353.38  375,242.86  4,279,068.73

合计 3,326,958.21 1,327,353.38  375,242.86  4,279,068.73

(4) 应收账款和合同资产金额前 5 名情况

单位名称

期末账面余额
占应收账款和

合同资产（含列

报于其他非流

动资产的合同

资产）期末余额

合计数的比例

（%）

应收账款坏账

准备和合同资

产减值准备 应收账款

合同资产（含

列报于其他

非流动资产

的合同资产）

小计

江苏阿路美格销售有限公司 4,413,195.36 1,344,791.27 5,757,986.63 14.97 458,014.51

武汉凌云建筑装饰工程有限公

司
5,090,156.07  5,090,156.07 13.24 254,507.79

上海艾努巴新材料科技有限公

司
4,003,868.60  4,003,868.60 10.41 359,874.86

山西鼎隆智装科技股份有限公

司江苏分公司
3,428,520.53  3,428,520.53 8.91 677,947.97

上海濑江建设工程有限公司 2,339,206.12  2,339,206.12 6.08 661,171.84

小计 19,274,946.68 1,344,791.27 20,619,737.95 53.61 2,411,516.97

2. 其他应收款

(1) 款项性质分类情况

款项性质 期末数 期初数

合并范围内关联方往来 18,007,183.43 3,974,796.97

员工借款及备用金 75,638.59 50,638.59

押金及保证金 2,157,000.00 2,081,000.00

其他 41,975.01 41,975.01

账面余额合计 20,281,797.03 6,148,410.57

减：坏账准备 47,556.80 27,784.08

账面价值合计 20,234,240.23 6,120,626.49

(2) 账龄情况

账龄 期末数 期初数

1 年以内 14,750,364.21 3,671,750.81

1-2 年 3,057,819.22 321,046.16

118

账龄 期末数 期初数

2-3 年 318,000.00 2,092,613.60

3-4 年 2,092,613.60 63,000.00

4-5 年 63,000.00

账面余额小计 20,281,797.03 6,148,410.57

减：坏账准备 47,556.80 27,784.08

账面价值小计 20,234,240.23 6,120,626.49

(3) 坏账准备计提情况

1) 类别明细情况

种类

期末数

账面余额 坏账准备

账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

按组合计提坏账准备 20,281,797.03 100.00 47,556.80 0.23 20,234,240.23

合计 20,281,797.03 100.00 47,556.80 0.23 20,234,240.23

（续上表）

种类

期初数

账面余额 坏账准备

账面价值

金额 比例（%） 金额 计提比例（%）

按组合计提坏账准备 6,148,410.57 100.00 27,784.08 0.45 6,120,626.49

合计 6,148,410.57 100.00 27,784.08 0.45 6,120,626.49

2) 采用组合计提坏账准备的其他应收款

组合名称

期末数

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

合并范围内关联方往来款组合 18,007,183.43

应收押金和保证金组合 2,157,000.00

账龄组合 117,613.60 47,556.80 40.43

其中：1 年以内 25,000.00 1,250.00 5.00

3-4 年 92,613.60 46,306.80 50.00

小计 20,281,797.03 47,556.80 0.23

(4) 坏账准备变动情况

1) 明细情况

项目

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期

信用损失

整个存续期预期信用损

失（未发生信用减值）

整个存续期预期信用损失

（已发生信用减值）

期初数   27,784.08 27,784.08

期初数在本期 —— —— ——

119

项目

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期

信用损失

整个存续期预期信用损

失（未发生信用减值）

整个存续期预期信用损失

（已发生信用减值）

--转入第二阶段

--转入第三阶段

--转回第二阶段

--转回第一阶段

本期计提 1,250.00

18,522.72 19,772.72

本期收回或转回

本期核销

其他变动

期末数 1,250.00  46,306.80 47,556.80

期末坏账准备计

提比例（%）
0.01  1.87 0.23

(5) 其他应收款金额前 5 名情况

单位名称 款项性质 期末账面余额 账龄
占其他应收款余额的比

例（%）

期末坏账

准备

协诚科技
合并范围内关

联方往来
9,960,402.53 [注 1] 49.11

楚涛建设
合并范围内关

联方往来
3,564,000.00

一年以

内
17.57

诺亚智装
合并范围内关

联方往来
2,590,068.28 [注 2] 12.77

淮安市金鑫投资有

限公司
押金及保证金 2,000,000.00 3-4 年 9.86

协诚智能
合并范围内关

联方往来
1,592,712.62

一年以

内
7.85

小计  19,707,183.43  97.16

[注 1]账龄一年以内金额 7,191,751.73 元，账龄 1-2 年金额 2,768,650.80 元

[注 2]账龄一年以内金额 2,300,899.86 元，账龄 1-2 年金额 289,168.42 元

3. 长期股权投资

(1) 明细情况

项目

期末数 期初数

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额
减值

准备
账面价值

对子公司投

资
41,570,313.33  41,570,313.33 41,050,313.33  41,050,313.33

对联营、合营

企业投资
286,703.25 286,703.25  286,703.25  286,703.25

合计 41,857,016.58 286,703.25 41,570,313.33 41,337,016.58  41,337,016.58

(2) 对子公司投资

120

被投资单位

期初数 本期增减变动 期末数

账面价值
减值

准备
追加投资 减少投资

计提减

值准备
其他 账面价值

减值

准备

协诚科技 33,320,313.33   33,320,313.33

协诚智能 2,800,000.00   2,800,000.00

国际贸易 800,000.00   800,000.00

诺亚智装 1,050,000.00   1,050,000.00

上海实业 580,000.00   580,000.00

楚涛建设 2,000,000.00   2,000,000.00

新疆阿路 500,000.00   500,000.00

诺亚神蝶   1,020,000.00   1,020,000.00

小计 41,050,313.33  1,020,000.00 500,000.00   41,570,313.33

(3) 对联营、合营企业投资

被投资单位

期初数 本期增减变动

账面价值
减值准

备

追加投

资

减少投

资

权益法下确认的

投资损益

其他综合收

益调整

联营企业

陕西凯盾为尔新材料科

技有限公司
286,703.25

合计 286,703.25

（续上表）

被投资单位

本期增减变动 期末数

其他权益

变动

宣告发放现金股

利或利润
计提减值准备

其

他

账面价

值
减值准备

联营企业

陕西凯盾为尔新材料科

技有限公司
  -286,703.25   286,703.25

合计   -286,703.25   286,703.25

(4) 长期股权投资减值测试情况

截至 2024 年 12 月 31 日，陕西凯盾为尔新材料科技有限公司已停止经营并拟注销，预

计资产无法收回，公司本期将其账面价值全额计提减值准备。

(二) 母公司利润表项目注释

1. 营业收入/营业成本

(1) 明细情况

项目

本期数 上年同期数

收入 成本 收入 成本

主营业务收入 182,923,183.25 118,013,407.70 189,091,239.79 144,773,324.33

其他业务收入 20,301,367.09 19,349,842.50 16,053,805.99 15,702,266.73